
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 28.02.2024  № 63 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Ленинского 

муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане  

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и  

при замещении которых муниципальные служащие администрации Ленинского 

 муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о  

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

 сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008                              

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона 

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-

щающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении переч-

ня должностей федеральной государственной службы, при назначении на ко-

торые граждане и при замещении которых федеральные государственные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом Ленинского 

муниципального района Волгоградской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной служ-

бы администрации Ленинского муниципального района Волгоградской об-

ласти, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении 

которых муниципальные служащие администрации Ленинского муниципаль-

ного района Волгоградской области обязаны представлять сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 



также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Ленин-

ского муниципального района: 

 от 21.02.2014 № 116 «Об утверждении Перечня должностей муници-

пальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волго-

градской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и 

при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей»; 

 от 20.01.2015 № 10 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 09.04.2015 № 182 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 29.02.2016 № 85 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-



нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 05.04.2017 № 169 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 24.01.2018 № 28 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об утвер-

ждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области, при назначении на ко-

торые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 11.04.2019 № 155 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-



ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 12.03.2020 № 106 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 01.02.2021 № 52 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об утвер-

ждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области, при назначении на ко-

торые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 04.04.2022 № 173 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об ут-

верждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

 от 13.02.2023 № 64 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Ленинского муниципального района от 21.02.2014 № 116 «Об утвер-



ждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области, при назначении на ко-

торые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                  А.В. Денисов 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ленинского муниципального района 

от 28.02.2024 № 63 
 

Перечень 

должностей муниципальной службы администрации Ленинского 

 муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые 

граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

 об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых  

муниципальные служащие администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах  

имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 
 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

 подразделения 

 администрации  

Ленинского  

муниципального района Вол-

гоградской области 
 

Наименование должности  

муниципальной службы 

1 2 3 

1. Отдел опеки и попечительства 

администрации Ленинского 

муниципального района Вол-

гоградской области 

заместитель главы – начальник отдела опеки 

и попечительства; 

консультант отдела опеки и попечительства; 

консультант отдела опеки и попечительства; 

главный специалист отдела опеки и попечи-

тельства; 

главный специалист отдела опеки и попечи-

тельства 
 

2. Отдел по культуре, молодеж-

ной политике, физической 

культуре и спорту админист-

рации Ленинского муници-

пального района Волгоград-

ской области 

начальник отдела по культуре, молодежной 

политике, физической культуре и спорту; 

главный специалист отдела по культуре, мо-

лодежной политике, физической культуре и 

спорту; 

главный специалист отдела по культуре, мо-

лодежной политике, физической культуре и 

спорту 
 

3. Отдел образования админист-

рации Ленинского муници-

пального района 

начальник отдела образования; 

заместитель начальника отдела образования 
 



4. Отдел экономики администра-

ции Ленинского муниципаль-

ного района Волгоградской 

области 

 

заместитель главы – начальник отдела эко-

номики; 

заместитель начальника отдела экономики; 

заместитель начальника отдела экономики; 

главный специалист отдела экономики (в 

должностные обязанности, которого входит 

осуществление взаимодействия с индивиду-

альными предпринимателями и юридиче-

скими лицами в сфере предпринимательства) 
 

5. Отдел по управлению муни-

ципальным имуществом и 

землепользованию админист-

рации Ленинского муници-

пального района Волгоград-

ской области 

начальник отдела по управлению имущест-

вом и землепользованию; 

консультант отдела по управлению муници-

пальным имуществом и землепользованию 

(в должностные обязанности, которого вхо-

дит осуществление муниципального земель-

ного контроля) 
 

6. Отдел по муниципальным за-

купкам администрации Ленин-

ского муниципального района 
 

начальник отдела по муниципальным закуп-

кам; 

консультант отдела по муниципальным за-

купкам 
 

7. Финансовый отдел админист-

рации Ленинского муници-

пального района 

начальник финансового отдела; 

заместитель начальника финансового отдела; 

заместитель начальника финансового отдела; 

консультант финансового отдела (в должно-

стные обязанности, которого входит осуще-

ствление внутреннего муниципального фи-

нансового контроля) 
 

8. Отдел по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям, 

охране труда администрации 

Ленинского муниципального 

района Волгоградской области 
 

заместитель главы – начальник отдела по 

гражданской обороне и чрезвычайным си-

туациям, охране труда 

9. Отдел по жизнеобеспечению 

администрации Ленинского 

муниципального района Вол-

гоградской области 
 

начальник отдела по жизнеобеспечению 

10. Отдел по сельскому хозяйству 

и продовольствию админист-

рации Ленинского муници-

пального района Волгоград-

ской области 

начальник отдела по сельскому хозяйству и 

продовольствию 

 



11. Отдел архитектуры и градо-

строительства администрации 

Ленинского муниципального 

района 

 

начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства; 

главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительству; 

главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительству 
 

12. Отдел по назначению субси-

дий администрации Ленинско-

го муниципального района 

 

начальник отдела по назначению субсидий; 

консультант отдела по назначению субси-

дий; 

главный специалист отдела по назначению 

субсидий; 

главный специалист отдела по назначению 

субсидий 
 

13. Управляющий делами адми-

нистрации Ленинского муни-

ципального района 
 

 

14. Отдел ЗАГС администрации 

Ленинского муниципального 

района 
 

начальник отдела ЗАГС 

 

15. Общий отдел администрации 

Ленинского района 
 

начальник общего отдела 

16. Архивный отдел администра-

ции Ленинского муниципаль-

ного района 
 

начальник архивного отдела 

17. Отдел информационных тех-

нологий 
 

начальник отдела информационных техноло-

гий 

18. Юридический отдел админи-

страции Ленинского муници-

пального района 

начальник юридического отдела; 

консультант юридического отдела (ответст-

венный за работу по противодействию кор-

рупции) 
 

 


